2. Predication and the Real

Indeed the act itself of composing and dividing is the human intellect's way of consciously knowing the other, and it is grounded on the real.⁶⁵ Though it may and will employ terms having logical and universal overtones, such as 'substance,' 'body,' 'animal,' etc., the intellect does not directly and naturally avert to the logical aspect of these terms or concepts, but rather employs them as an inner expression of that which is extrinsic to intellect and which is the determining and formal cause of its knowing.⁶⁶

All logical intentions are consciously and reflectively acquired, since they depend upon the intellect's turning back upon its own act and upon the product of its own act and attaching to that product a relation which is derived through having made a comparison of concepts; as, for example, that 'animal' is the genus of 'man,' since it indeterminately includes man.⁶⁷

⁶⁵ "Uncle qui putat dividi quod est divisum in rebus, verus est in sua opinione; ut putat hominem non esse asinum: et similiter qui putat componi quod est compositum in rebus, ut qui putat hominem esse situm in rebus, ut qui putat hominem esse animal. . . . Quod sic considerandum est, non enim ideo tu es albus, quia nos vere existimamus te esse album; sed quia tu es albus. Uncle manifestum est, quod *rei est causa veritatis in opinione et oratione.* . . . Et ideo, si talis operatio intellectus ad rem debeat reduci sicut ad causam, oportet quod in compositis substantiis ipsa compositio formae ad materiam aut eius quod se habet per modum formae et materiae, vel etiam compositio accidentis ad subiectum respondeat *quasi fundamootum et causa veritatis*, compositioni, quam intellectus interius format et exprimit voce. Sicut cum dico Socrates est homo, veritas huius enunciationis causatur ex compositione formae humanae ad materiam individuaalem, per quam Socrates est hie homo. . . ." *In IX Meta.*, 1. 11, [1896-98].

⁶⁶ "Praedicatio enim est quoddam quod completur per actionem intellectus componentis et dividensis, habens fundamentum in re, ipsam unitatem eorum quorum unum de altero dicitur. Uncle ratio praedicabilitatis potest claudi in ratione huius intentionis quae est genus, quae similiter per actionem intellectus completur. Nihilominus tamen id cui intellectus intentionem praedicabilitatis attribuit, componens id cum altero, non est ipsa intentio generis, sed potius id cui intellectus intentionem generis attribuit, sicut quod significatur hoc nomine 'animal.'" *De Ente et Essentia*, c. 3, [20], Spiazzi, ed., Marietti, Romae, 1954.